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多宁生物拥有完全自主知识产权的培养基开发和生产平台。研发团队基于细胞代谢和生理研究，以生物工艺行业需

求为导向，为生物制药行业开发了系列动物细胞无血清培养基。在中国生物医药产业蓬勃发展的当下，公司专注于

提高生物制药的研制、生产效能，不断提高细胞培养效率，持续赋能生物制药研发与产业化；同时以帮助客户优化

细胞培养工艺、合作共赢为原则，根据客户需求定制高品质、个性化动物细胞培养基 ；针对一次性产品、生物反应器、

过滤器等在生物制药上的广泛应用，研发和生产一次性使用的生物制药工艺设备和耗材；以生物安全检测、仪器设

备验证、驻场服务等检验内容，向新药研发、生物技术开发、医疗等企事业单位提供专业 GMP 合规性检测验证服务。

多宁生物始终以“为客户提供一站式服务”为目标，力争成为为生物制药领域提供完整解决方案的综合服务商。多

宁生物也会一直陪伴并助力国内外生物药企客户实现高效、稳定、质量及成本可控的药物研发及生产流程。

上海多宁生物培养基分成培养基研发（上海多宁总部）和培养基生产（无锡多宁），无锡多宁为多宁集团的培养基

GMP 生产基地，生产符合权威机构认证的 ISO9001 质量管理体系，实施产品质量生命周期管理，全程可追溯。培

养基业务包括了粉体培养基制造及代工、液体培养基灌装及代工灌制。该生产基地设计年产能力包含 1800 吨的粉

体培养基、200 万升的液体培养基。
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多宁生物培养基
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多宁生物经过近 20 年的技术探索和积淀，以生物工艺需求为驱动，以培养基机理研究为核心，已率先建立独立自

主的培养基配方和产品一体化开发平台体系。多宁生物培养基产品开发团队基于生物制药行业生产工艺特点和需求，

以培养基配方机理、动物细胞代谢机理和培养基稳定性研究为核心，通过细胞代谢模型和大数据智能模型等科学的

实验设计分析，成功设计和开发多款适合不同类型动物细胞的无血清培养基产品。多宁培养基产品可以广泛应用于

重组蛋白、抗体、细胞治疗、基因治疗、疫苗和体外诊断等多个生物工艺领域，并满足不同的生物工艺培养模式需求，

包括分批培养（Batch）、补料分批培养（Fed-batch）、灌流培养（Perfusion）等强化工艺。多宁利用自身积累的

数百种配方库和先进的配方开发体系平台，已成功研发可支持不同领域的细胞株如 CHO 细胞、HEK293 细胞、昆虫

细胞、疫苗细胞、杂交瘤细胞和免疫细胞等悬浮培养的无血清培养基。目前多宁生物培养基已服务数百家生物制药

企业和单位，应用于超过 10 个生物药物商业化生产上市项目，以及多项临床Ⅰ-Ⅲ期项目。

为满足国内外生物制药公司对自主个性化高性能高品质培养基的需求，多宁生物提供多种不同维度的培养基解决方

案服务，包括培养基配方开发服务、non-GMP 定制化培养基制备服务、培养基委托生产服务、培养基检测分析服

务和培养基稳定性验证服务，为客户提供“配方 + 平台 + 技术 + 服务”的一站式培养基解决方案。

培养基产品

Bioprocess Cell

原料库 原型配方库

培养基配方 培养基产品

产  

品

工  

艺

配  

方

培养基配方

开发服务

定制化培养基

服务

培养基委托

生产服务

培养基检测

分析服务

培养基稳定性

验证服务



产品特点

产品优势
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CHO 细胞是抗体和重组蛋白表达的重要宿主。多宁生物培养基产品开发团队基于单抗 & 重组蛋白行业的生产工艺特

点，以培养基配方机理、CHO 细胞代谢机理和培养基稳定性研究为核心，通过 CHO 细胞代谢模型和科学实验设计

分析，成功设计开发了 Media C 系列＆DN feed 系列培养基套装产品。该套装产品可以满足不同类型的 CHO 细胞

（CHOK1、CHOS、DG44 等）生长、代谢和表达需求。Media C 系列＆DN feed 系列兼顾高性能和高品质的两大特性，

搭配多宁生物集团生物制药上下游生产工艺产品，可以为客户提供不同生物工艺场景的完整解决方案。

非动物源、完全化学限定（CD）培养基

可以支持高密度悬浮培养和高产量需求

适配不同 CHO 细胞类型（CHOK1、CHOK1SV、 CHOZN、CHOS、DG44、DUKB11、CHO-M 等）

提供 GMP 生产和便捷的配制方式

产品具有独立自主产权

通用性：Media C 系列搭配 DN feed 系列具有很好的通用性，可以很好的满足客户平台化需求。

高产量：与友商产品对比，抗体 titer 可以显著提升，在补料分批培养（Fed-batch）的模式下已经实现 12g/L 的产量。

控质量：可以搭配多宁质量调节剂，可以有效帮助客户调控抗体质量属性（糖型，电荷异构体，纯度）。

便捷性：仅需“三步法”即可完成配制，过程无需回调 pH 和渗透压。

专业性：提供跟踪式技术支持服务，培养基技术应用团队已经支持服务超上百家客户。

CHO细胞无血清培养基

Media C 系列基础培养基

Media C-01

Media C-02

Media C-03

Media C-04

Media C-05

Media C-06

适合细胞

CHOK1、CHOS

CHOK1、CHOS、DG44

CHOK1、CHOZN、CHO-M

CHOK1

CHOK1、DG44

CHOK1、CHOS、CHOK1SV

DN feed 系列补料培养基

DN feed 3+DN feed B3

DN feed 4+DN feed B4

适合细胞

CHOK1、CHOS、DG44 等

CHOK1、CHOS、DG44 等

CHO 细胞无血清培养基
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订货信息

产品分类

基础

补料

产品名称

Media C-01 培养基

Media C-03 培养基

Media C-04 培养基

Media C-05 培养基

Media C-06 培养基

DN feed 3 培养基

DN feed B3 培养基

DN feed 4 培养基

DN feed B4 培养基

产品规格

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

货号

MP011-100g-02

MP011-1kg-02

MP011-5kg-02

MP011-10kg-02

MP011-25kg-02

MP014-100g-02

MP014-1kg-02

MP014-5kg-02

MP014-10kg-02

MP014-25kg-02

MP015-100g-02

MP015-1kg-02

MP015-5kg-02

MP015-10kg-02

MP015-25kg-02

MP038-100g-02

MP038-1kg-02

MP038-5kg-02

MP038-10kg-02

MP038-25kg-02

MP039-100g-02

MP039-1kg-02

MP039-5kg-02

MP039-10kg-02

MP039-25kg-02

FP015-100g-02

FP015-1kg-02

FP015-5kg-02

FP015-10kg-02

FP015-25kg-02

FP016-100g-02

FP016-1kg-02

FP016-5kg-02

FP016-10kg-02

FP016-25kg-02

FP021-100g-02

FP021-1kg-02

FP021-5kg-02

FP021-10kg-02

FP021-25kg-02

PF001-100g-02

PF001-1kg-02

PF001-5kg-02

PF001-10kg-02

PF001-25kg-02

形态

粉末
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案例1：

Media C-01+DN feed 3/DN feed 4组合

推荐细胞：CHOK1（ATCC）

案例2：

Media C-03+DN feed 3/DN feed 4组合

推荐细胞：CHOZN

订货信息

产品数据展示

产品分类

基础

补料

产品名称

Media C-01

Media C-03

Media C-04

Media C-05

Media C-06

DN feed 3

DN feed B3

DN feed 4

DN feed B4

产品规格

500ml

1L

500ml

1L

500ml

1L

500ml

1L

500ml

1L

100ml

500ml

1L

100ml

500ml

1L

100ml

500ml

1L

100ml

500ml

1L

货号

LB003-500ml-02

LB003-1L-02

LB005-500ml-02

LB005-1L-02

LB006-500ml-02

LB006-1L-02

LB007-500ml-02

LB007-1L-02

LB008-500ml-02

LB008-1L-02

FT004-100ml-02

FT004-500ml-02

FT004-1L-02

FT005-100ml-02

FT005-500ml-02

FT005-1L-02

FT006-100ml-02

FT006-500ml-02

FT006-1L-02

LF001-100ml-02

LF001-500ml-02

LF001-1L-02

形态

液体
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糖型（半乳糖基化）

原研药

商业

多宁

表达

/

1g/L

2.5g/L

GO

0.76

0.09

0.81

GOF

85.04

55.32

86.12

Man5

0.41

0.76

0.39

G1

0.38

0.61

0.41

G1F

8.65

33.79

9.11

G2F

0.62

5.22

0.52

案例4：

Media C-05+DN feed 3/DN feed 4组合

推荐细胞：CHOK1（ATCC）

案例5：

Media C-06+DN feed 3/DN feed 4组合

推荐细胞：CHOK1SV

案例6：

质量调节

0

50

100

150

200

250

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

V
C

D
 (E

5)

Time（day）

V C D

Control Duoning

3207

48344953

6857

700

2700

4700

6700

1 1 1 3

T
ite

r 
(m

g/
L

)

Time (day)

T i t e r

Control Duoning

0

100

200

300

400

500

0 2 4 6 8 1 0 1 2 1 4

V
C

D
 (E

5)

Time（day）

V C D

Control Duoning

4591
6280

7860

4731
7368

10522

0

3000

6000

9000

12000

15000

1 0 1 2 1 4

T
ite

r 
(m

g/
L

)

Time (day)

T i t e r

Control Duoning

案例3：

Media C-04+DN feed 3/DN feed 4组合

推荐细胞：CHOK1（ECACC）
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产品特点

产品优势

非动物源、完全化学限定（CD）培养基

可以支持高密度悬浮培养，瞬时转染和高产量需求

适配不同 CHO 细胞类型（ExpiCHOS、CHOS 和 CHOK1 等）

提供 GMP 生产和便捷的配制方式

产品具有独立自主产权

可以兼容 HEK293 细胞和 CHO 细胞的高密度生长及瞬时转染

工艺简单，无需离心换液，直接稀释即可进行转染操作，转染后的补料工艺简单，CHO 细胞 7 天以上培养周期仅需

补料 2 次即可满足培养需求。

搭配配套的补料系列可显著提高蛋白表达效率，瞬转可达 g/L 表达水平，降低蛋白制备成本。

支持贴壁细胞驯化为悬浮细胞，一般从其他悬浮培养基驯化 3 代左右即可适应

提供跟踪式技术服务，根据客户需求，提供瞬转参数优化及培养工艺优化方案。

多宁 CHO 瞬转培养基包括 Transpro 系列及其配套补料。多宁生物培养基产品开发团队基于瞬转蛋白的生产工艺特

点，以培养基配方机理、CHO 细胞代谢机理、瞬时转染机理研究为核心，通过科学的实验设计分析，成功设计开发

Transpro 系列＆DN feed 系列培养基套装产品。该套装产品适用于 ExpiCHOS、CHOS 和 CHOK1 等 CHO 系列细胞

进行生命科学研发过程中抗体和重组蛋白的瞬时转染表达培养。

CHO细胞瞬转培养基

CHO 细胞瞬转培养基
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订货信息

产品分类

基础

补料

产品名称

Transpro CD 01

Transpro CD 01 plus

Transpro CD 02

DN feed 2

DN feed B2

产品规格

500ml

1L

500ml

1L

500ml

1L

100ml

500ml

1L

100ml

500ml

1L

货号

MS002-500ml-02

MS002-1L-02

M021-500ml-02

M021-1L-02

LB014-500ml-02

LB014-1L-02

FT002-100ml-02

FT002-500ml-02

FT002-1L-02

FT003-100ml-02

FT003-500ml-02

FT003-1L-02

形态

液体

订货信息

产品分类

基础

补料

产品名称

Transpro CD 01 培养基

Transpro CD 01 plus 培养基

Transpro CD 02 培养基

DN feed 2 培养基

DN feed B2 培养基

产品规格

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

1L

1kg

5kg

10kg

25kg

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

货号

MP004-100g-02

MP004-1kg-02

MP004-5kg-02

MP004-10kg-02

MP004-25kg-02

MP027-100g-02

MP027-1kg-02

MP027-5kg-02

MP027-10kg-02

MP027-25kg-02

PB007-100g-02

PB007-1kg-02

PB007-5kg-02

PB007-10kg-02

PB007-25kg-02

M021-1L-02

FP002-1kg-02

FP002-5kg-02

FP002-10kg-02

FP002-25kg-02

FP003-100g-02

FP003-1kg-02

FP003-5kg-02

FP003-10kg-02

FP003-25kg-02

形态

粉末



案例1：

瞬转蛋白

CHO细胞的瞬转组合：Transpro CD 01 plus/Trans-

pro CD 02+DN feed 2+DN feed B2+瞬转添加剂-02

推荐细胞：ExpiCHOS、CHOS、CHOK1等

产品数据展示
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产品特点

产品优势

非动物源、完全化学限定（CD）培养基

可以支持高密度悬浮培养，瞬时转染和高产量需求

适配不同 HEK293 细胞类型（Expi293F、HEK293 和 293F 等）

提供 GMP 生产和便捷的配制方式

产品具有独立自主产权

适 合 作 为 HEK293 细 胞 的 生 长 培 养 基 以 及 瞬 转 蛋 白、腺 相 关 病 毒（Adeno-associated virus，AAV）、慢 病 毒

（Lentivirus，LV) 病毒包装的生产培养基使用

工艺简单，无需离心换液，直接稀释即可进行转染操作。

搭配配套的补料系列可显著提高表达效率，降低成本。

支持贴壁细胞驯化为悬浮细胞，一般从其他悬浮培养基驯化 3 代左右即可适应

提供跟踪式技术服务，根据客户需求，提供瞬转参数优化及培养工艺优化方案。

多宁 HEK293 培养基包括 Transpro 系列基础培养基和 Transpro feed 系列补料培养基。多宁生物培养基产品开发团

队基于瞬转蛋白及病毒包装的生产工艺特点，以培养基配方机理、HEK293 细胞代谢机理、瞬时转染机理研究为核心，

通过科学的实验设计分析，成功设计开发 Transpro 系列＆Transpro feed 系列培养基套装产品。该套装产品适合采

用不同类型的 HEK293 细胞（Expi293F、HEK293 和 293F 等）进行蛋白表达和病毒包装。

HEK293细胞培养基

HEK293 细胞培养基
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订货信息

产品分类

基础

补料

产品名称

Transpro CD 01 培养基

Transpro CD 01 plus 培养基

Transpro CD 02 培养基

Transpro feed 1 培养基

产品规格

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

1L

1kg

5kg

10kg

25kg

货号

MP004-100g-02

MP004-1kg-02

MP004-5kg-02

MP004-10kg-02

MP004-25kg-02

MP027-100g-02

MP027-1kg-02

MP027-5kg-02

MP027-10kg-02

MP027-25kg-02

PB007-100g-02

PB007-1kg-02

PB007-5kg-02

PB007-10kg-02

PB007-25kg-02

PF003-100g-02

PF003-1kg-02

PF003-5kg-02

PF003-10kg-02

PF003-25kg-02

形态

粉末

订货信息

产品分类

基础

补料

产品名称

Transpro CD 01

Transpro CD 01 plus

Transpro CD 02

Transpro feed 1

产品规格

500ml

1L

500ml

1L

500ml

1L

100ml

500ml

1L

货号

MS002-500ml-02

MS002-1L-02

M021-500ml-02

M021-1L-02

LB014-500ml-02

LB014-1L-02

F002-100ml-02

F002-500ml-02

F002-1L-02

形态

液体
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案例1：

瞬转蛋白

HEK293细胞的瞬转蛋白产品组合：Transpro CD 

01 plus/Transpro CD 02+Transpro feed 1

推荐细胞：Expi293、293F等

产品数据展示
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commercial Duoning 

案例2：

AAV病毒生产

HEK293的AAV产品组合：Transpro CD 01/Trans-

pro CD 01 plus+Transpro feed 1

推荐细胞：HEK293、293T等
0.00E+00

5.00E+10

1.00E+11

1.50E+11

2.00E+11

commercial Duoning

AAV Titer（vg/mL）

案例3：

LV病毒生产

HEK293的LV产品组合：Transpro CD 01/Trans-

pro CD 01 plus+Transpro feed 1

推荐细胞：HEK293、293T等 0.00E+00

1.00E+08

2.00E+08

3.00E+08

4.00E+08

5.00E+08

commercial Duoning

LV Titer（TU/mL）



昆虫细胞培养基

TransInsect系列
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产品特点

产品优势

无动物来源

可同时满足多种昆虫细胞的稳定传代

可同时满足多种昆虫细胞的高密度悬浮培养

适用于昆虫细胞的蛋白表达

适用于 AAV 包装

通用性广，适合多种昆虫细胞；

安全合规，无动物源性成分污染的可能性，满足相关合规和监管要求；

生产符合权威机构认证的 ISO9001 质量管理体系，全程可追溯；

多 宁 的 昆 虫 培 养 基 适 用 于 无 血 清 悬 浮 培 养 昆 虫 细 胞，用 于 新 药 发 现、亚 单 位 疫 苗 生 产 和 AAV 生 产，分 为

TransInsect-01 和的 TransInsect-02 两款基础培养基。该系列产品通用性广，均可同时满足 sf9、sf21、Expi sf9 和

High Five 细胞的传代和生长。适合采用 sf9、High Five 等昆虫细胞进行杆状病毒表达系统中重组蛋白的大规模表达，

用于生产兽用猪圆环、猪瘟、猪细小等亚单位疫苗或 VLP，也可用于生产人用新冠、流感等亚单位疫苗或 VLP，以及

用于 AAV 的大规模生产等。

案例：

TransInsect-01&TransInsect-02

推荐细胞：sf9、sf21、Expi sf9和High Five

适用范围：AAV、猪圆环、猪瘟、猪细小等亚单位疫苗或VLP生产生长和传代
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表达

14

订货信息

产品分类

基础

基础

产品名称

TransInsect-01

TransInsect-02

产品规格

500ml

1L

500ml

1L

货号

LB011-500ml-02

LB011-1L-02

LB017-500ml-02

LB017-1L-02

形态

液体

液体

蛋 白 表 达 杆 状 病 毒



TransVA 系列
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产品特点

产品优势

无血清，避免动物源成分的引入

可直接用于培养细胞的悬浮驯化培养基

可直接用于培养细胞的传代和病毒生产培养基

通用性广，每种产品针对相同类型细胞的不同克隆均具有良好的细胞普适性

培养工艺简单，TransVA 系列产品均无需补糖补料，适合多种病毒扩增，具有良好的病毒普适性

提供跟踪式技术服务，根据疫苗客户需求，提供培养产毒过程中的种子培养、放大培养、接毒生产等工艺优化方案。

安全合规，满足相关合规和监管要求；

生产符合权威机构认证的 ISO9001 质量管理体系，全程可追溯；

TransVA 系列用于悬浮细胞培养生产活病毒疫苗、灭活病毒疫苗或亚单位疫苗。多宁疫苗培养基按照方便客户、简化

工艺和降低成本的原则，设计开发出针对悬浮培养 BHK21 细胞的 TransVA-02，用于生产兽用口蹄疫病毒、新城疫病

毒、狂犬病毒等；针对悬浮培养 LMH 细胞的 TransVA-03，用于生产动物用疫苗中的禽腺病毒、呼肠孤病毒等；针对

悬浮培养 MDCK 细胞的 TransVA-04，用于生产动物用流感病毒等；针对悬浮培养 ST 细胞的 TransVA-05，用于生产

兽用疫苗中的猪瘟病毒、猪细小病毒、猪流行性腹泻病毒、猪伪狂犬病毒等。

疫苗悬浮培养基

产品分类

基础

产品名称

TransVA-02 培养基

TransVA-02

TransVA-03

TransVA-04

TransVA-05

产品规格

100g

1kg

5kg

10kg

25kg

500ml

1L

500ml

1L

500ml

1L

500ml

1L

货号

MP042-100g-02

MP042-1kg-02

MP042-5kg-02

MP042-10kg-02

MP042-25kg-02

MT002-500ml-02

MT002-1L-02

LB013-500ml-02

LB013-1L-02

LB012-500ml-02

LB012-1L-02

LB015-500ml-02

LB015-1L-02

形态

粉末

液体

订货信息
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案例1：

TransVA-02

推荐细胞：BHK21

推荐病毒：口蹄疫病毒、新城疫病毒、狂犬病毒等

产品数据展示

0

10

20

30

40

50

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

VC
D 

(E
5)

Time（day）

VCD

悬浮的BHK21细胞图

不同代谢类型的BHK21细胞在原始培养基和TransVA-02培养基中的生长和代谢情况（通用性强）

BHK21细胞传代图

细胞传代

细胞生长
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参数规格

BHK21细胞在TransVA-02培养基中的放大过程（各指标趋势均稳定一致）

与某进口BHK21培养基的生长对比图（左） 培养达到VCDmax时的细胞有毒的代谢产物积累对比图（右）

BHK21培养基的接毒数据对比图

分别于同类产品的进口和国产接毒效价测试对比图

批培养放大

竞品对比
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案例2：

TransVA-03

推荐细胞：LMH/DEF

推荐病毒：禽腺病毒、呼肠孤病毒

案例3：

TransVA-04

推荐细胞：MDCK

推荐病毒：流感病毒、禽流感病毒

传代/放大/接毒

驯化和传代

低  

密

高  

密

多 宁 自 主 驯 化 平 台 驯 化 的 M D C K 悬 浮 细 胞 系

M D C K - 1 - 1 0 % M D C K - 1 S

无 血 清 悬 浮 驯 化

M D C K T - 1 S 细 胞 株 在 T r a n s V A - 0 4 中

的 连 续 传 代



案例4：

TransVA-05

推荐细胞：ST

推荐病毒：猪瘟病毒、猪细小病毒、猪流行性腹泻

生长和接毒

生长和接毒
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使用多宁 TransVA-04 培养基生产不同亚型

流感病毒，HA 滴度可达 210~212HAU/25μl

客户细胞在 TransVA-05 中驯化的前 5 代细胞信增时间 (DT)
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培养基配方开发服务

多宁生物培养基基于建立的培养基配方和产品一体化的开发平台，目前已测试评估过 276 种培养基原料，积累超过

100 种具有独立自主知识产权的核心原型配方库，并内部已建立成熟的单抗 & 重组蛋白培养工艺平台、细胞治疗 &

基因治疗培养工艺平台、体外诊断 & 新药发现培养工艺平台、人用 & 兽用疫苗培养工艺平台等四大生物工艺平台。

基于四个生物工艺平台需求，可针对客户内部的 CHO 细胞、HEK293 细胞、昆虫细胞、疫苗细胞、杂交瘤细胞 / 骨

髓瘤细胞、免疫细胞进行个性化培养基配方定制开发，可满足对于工艺平台的细胞高密度生长和产物高表达需求。基

于重组蛋白关键质量调节平台，可以进行重组蛋白和抗体质量的个性化优化，满足生物制药项目关键质量参数要求，

包括调节纯度（Agg(-) ， Frag(-) 等）、调节电荷异构体（Acidic(-)，Basic(-)）、调节糖型（Man5(-) ， Gal(+/-)， Fuc

(+/-) ，Sial（+/-）等）。

Non-GMP定制化培养基配制服务

多宁生物针对客户特定的培养基产品需求可提供 Non-GMP 定制化培养基配制服务，具体服务内容包括小规模培养基

液体制备（100ml-100L）、小规模培养基粉末制备，以协助客户进行培养基配方的自主开发和设计。同时也可以根据

客户特殊要求对配方进行优化，以及客户提出的培养目标帮助客户开发适合的培养基配方和生产工艺（产品形态变更、

溶解性改善等）。客户优化筛选的培养基配方后，可以自主选择培养基委托生产服务和培养基稳定性验证服务。

培养基委托生产服务

多宁生物无锡工厂培养基业务包括了粉体培养基制造及代工、液体培养基灌装及代工灌制。设计年产能力包含 1800

吨的粉体培养基、200 万升的液体培养基，其中粉体工艺采用的是最先进的德国细川密克朗进口的针磨和混合设备。

无锡工厂符合 GMP 生产要求，符合权威机构认证的 ISO9001 质量管理体系，实施产品质量生命周期管理，全程可追溯。

培养基解决方案
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我们秉持“工艺 + 配方 + 原料 + 稳定性 = 产品”的培养基产品开发理念，培养基的稳定离不开原料的质量管控，

对于所有适用于培养基中的原料，均严格按照中国药典标准筛选合格供应商。为保证原料供应链的稳定，对于同

一关键原料纳入不低于 3 家合格供应商，并建立严格的评估、验证和变更体系。从原料到配方到工艺再到产品实

施完整的产品质量生命周期管理，确保培养基产品的质量、生产和供应。
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②含量检测

电位滴定仪

④水分测定

红外水分分析仪

①原料鉴别

拉曼光谱仪

③杂质检测

ICP-MS

⑤微生物限度

薄膜过滤法

⑥细菌内毒素

鲎试剂

⑦细胞生长测试

敏感细胞检测



2021 年，多宁生物与中国第三方检测与认证服务的开拓者和领先者 CTI 华测检测进行战略合作，建立《生物工艺耗

材检测与验证联合实验室》，共同开发培养基检测服务平台。该检测平台可定量检测 30 种培养基中常见的无机盐和

微量元素，同时可拓展检测 ICH Q3D 中 1 类，2A，2B 和 3 类元素；同时可定量检测超过培养基中氨基酸、维生素、

有机酸、核苷等主要有机成分，根据样品检测需要平台可扩展至 200 种。可广泛应用于培养基原料检测、培养基生

产工艺验证、培养基成品质控放行和细胞培养过程营养消耗分析和代谢分析。

培养基检测分析服务
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多宁生物的培养基稳定性验证服务包括培养基液体和粉末形式的长期稳定性、加速稳定性、极端条件稳定性以及运输

稳定性等考察。参照中国药典（2020 版）、PDA 指南以及 ICH Q1A(R2) 指导法规条例。

培养基稳定性验证服务
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《中国药典》（ 2020 版）

9001原料药物与制剂稳定

性试验指导原则

ICH Q1A（R2）新原料药

和制剂的稳定性试验

美国注射剂协会（PDA） 

TR53“支持分销的新药

稳定性研究”指南

 长期稳定性试验
    为了确认适当的贮存条件及制定产品有效期或复验期提供依
据。

 加速稳定性试验
    评估在运输期间短期的贮存条件与标签上规定的条件不符时，
可能会造成对产品质量的影响。

 影响因素试验
    探讨产品的固有稳定性、了解影响其稳定性的因素及可
能的降解途径与降解产物。

 运输稳定性试验
    考察培养基产品在模拟运输过程中脱离冷链情况及流通
环境对产品自身质量（理化、效价等）的影响。

稳定性研究为培养基产品的生产工艺开发、包装、贮存

条件、运输及分销提供数据支持及改进意见。



产品特点

2.8L&5L细胞培养瓶特点

符合 USP6 的 规定

吹注成型，避免了表面结痕的缺点

具有优秀的耐化学性，可耐受多种化学品

透明度强，刻度清晰，便于观察

瓶口尺寸符合国际 SBS 标准，适合于生物反应器的快捷连接

产品说明

多宁无菌转移盖用于悬浮细胞扩增过程中的无菌转移，有效降低液体转移过程

中的污染风险。无菌转移盖由两个端口组成：通风口连接 0.2um 空气滤器；液

体输送端口内端连接浸入瓶底的耐化学腐蚀硬管，外侧连接 1/8-1/4 热塑管。

产品特点

适配多宁 2.8L&5L 培养瓶；

双层独立无菌包装；

一次性即用型。

配有  0.2μm  透气帽，能更好的混匀细胞与培养液，增加空气的透过率，使细胞能生长到更高的密度。

5L 培养瓶把手设计方便拎取，避免客户在使用过程中因手部离瓶口过近而产生污染风险。

2.8L   培养瓶底部优化，节约占用空间，大大提高了摇床的使用率，降低客户研发、生产成本。

多宁细胞培养瓶采用挤吹工艺技术，瓶身光滑，降低了细胞贴壁和培养液起泡风险。

多宁细胞培养瓶采用钴 60 辐照灭菌，无菌独立包装取用方便。

多宁细胞培养瓶结合优良严谨的生产工艺制备而成，保证了瓶身光滑，同时可以减少培养液起泡风险。

多宁细胞培养瓶具有多种用途，其可用于培养哺乳动物细胞（如：CHO 细胞、293 细胞）来进行重组 DNA 和蛋白质

生产，优良的产品设计，可以大幅度提高培养瓶本身的氧传递能力，从而提供给细胞更好的生长条件。

多宁细胞培养瓶可以配套使用上海多宁生物科技有限公司生产的其他生物培养设备和耗材，来实现客户需求的生物实

验操作，如二氧化碳摇床、生物反应器等。

细胞培养瓶

无菌转移盖
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货号

DNFL02010125

DNFL02010250

DNFL02010500

DNFL02011000

DNFL02032800

03-5000

DNFL02020125

DNFL02020250

DNFL02020500

DNFL02021000

容量

125ml

250ml

500ml

1000ml

2800ml

5000ml,4pcs

125ml

250ml

500ml

1000ml

材质

PETG

K 胶

PC

高度

113.5mm

138.2mm

177.5mm

211.5mm

243.3mm

253.2mm

113.5mm

138.2mm

177.5mm

211.5mm

颈部直径

34mm

34mm

39mm

39mm

96.2mm

96.2mm

34mm

34mm

39mm

39mm

底部直径

66mm

83mm

101mm

127mm

164mm

228mm

66mm

83mm

101mm

127mm

灭菌

Yes

Yes

Yes

Yes

Yes

Yes

Yes

Yes

Yes

Yes

个 / 箱

24

12

12

6

6

4

24

12

12

6

个 / 包

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

货号

CHO-S

HEK

SF9

推荐最大使用容量 (ml)

30

60

150

350

800

2500

30

30

200

300

1000

3500

摇瓶规格

125ml

250ml

500ml

1000ml

2800ml

5000ml

125ml

125ml

500ml

1000ml

2800ml

5000ml

最大速度 (rpm)

130

130

130

130

90

90

130

130

150

120-150

100-150

90-100

摇床轨道规格 (mm)

25

25

25

25

25

25

15

15

31.75

31.75

31.75

31.75

货号

DNTC020106P

灭菌

Yes

个 / 箱

10

个 / 包

1

25

订货信息

/ / / / /

无菌转移盖

培养参数推荐

培养瓶



数据展示

26

C H O K 1  传 代 1 0 次 细 胞 生 长 结 果
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021-64340155

marketing@duoningbio.com

www.duoningbio.com

上海市松江区民强路1525号申田新办公领地30幢

上海多宁生物科技股份有限公司

SHANGHAI DUONING BIOTECHNOLOGY CO.,LTD.

扫描下载综合产品目录

了解更多详情

扫描二维码

关注多宁生物公众号

 *产品信息如有更改，恕不另行通知。多宁生物保留最终解释权。 2024  Ver.01


